⁵⁶ Thomas Erastus, *Repetitio disputationis de lamiis seu strigibus*, Basileae Apud Petrum Pernam (1578). The preface is dated at Heidelberg on April 1, 1578, the text on July 1, 1577 (p. 127, "Cal. Iulii anno. 77."). Copies are: Columbia 156.4 Er 1; BM 719.d. 28.(4.).

intercourse with demons and objects that the confessions of witches are all imaginary, produced by melancholic delirium or forced by torture. Reginald Scot, in his *The Discoverie of Witchcraft* of 1584, called Erastus "a principall writer in behalf of witches omnipotencie."⁵⁷

⁵⁷ *Op. cit.*, fol. A iii verso.

APPENDICES

APPENDIX I

COCLES ON THE MORBUS GALLICUS

From the *Anastasis* (1504), VI, 243,
De inauditis ac malignis egritudinibus

Apparuit in pontificatu Alexandri sexti magni receptaculi vitiorum quedam egritudo que vulgo dicitur morbus gallicus et ut aliqui capitulantur saphati aut goxoni, que egritudo erat et ad presens est cum pustulis siccis vel humidis. Et origo earum ut plurimum erat ulceratio virge que pustule erant male et timende, nam in eis peccat materia salsa vel melancholica adusta adeo quod iudicatur quod sit materia leprosa. Nam accidit deturpatio faciei et qui currit cursus specialis in leprosis. Cuius erat et nunc est deprehensus totus orbis in omni etate et sexu et in omni complexione maxime in adustis et melancholicis. Adeo quod medietas gentium erat sic infecta ut plurimum in processu temporis tales moriuntur aut propter fluxum discintericum aut propter ulcera corrosiva aut perveniunt ad ptisim.

Vidi et curavi quosdam quorum virga corrodebatur cum summa celeritate nec potuerunt eis succurrere aliqui medici cum cauterio auctuali (sic) aut potenciali nec cum aliquibus medicinis. Et causa fuerit mala discrasia epatis que evaporabat ad caput ita quod ipsum discrasiatum reverberando transmittibat flegmaticam materiam ad iuncturas causando dolorem intensivum iuncturarum et presertim noctis tempore ita quod patiens continue languebat. Et morbus hic est quasi incurabilis saltem in recidivando cum iterum crucietur. Licet aliqui medici unguant infirmos cum diversis unguentis, ego aliquos curavi cum tali descriptione post cronicam evacuationem atque materiam digestam. Recipe assungie porcine munde libram unam, argenti vivi uncias tres, salis communis lytargyrii ana unciam unam, aque rosate unciam unam et semis. Et extingue argentum vivum cum predicta assungia in mortario et fiat unguentum et iunge iuncturas et sta in luto bene coopertus et fiat tribus vicibus in tribus diebus. Hoc provocat sudorem et materiam evaporat ad palatum et ipsum cum gingivis ulcerantur et hoc curavi sepe abluendo cum aqua alluminosa. De ulceribus corrosivis non loquor quia non est intentio mea. Numquam tamen

tales sunt robusti aut sani ut prius maxime illi qui fuerunt intensi in egritudine. Dicunt astrologi quod causa huius morbi fuit coniunctio iovis et saturni die 9 novembris 1484 et hoc secundum fidelissimam observationem magistri Dominici Marie Ferrariensis natione antiquitate vero Bononiensis civis efficitur suorum merito atque opere. Exarationem secundum vero communium fuit die 26 novembris et in applicatione coniunctionis versus finem ipsis testimonium paritatis prebuit sol. Et quia hec sub signo scorpionis fuit facta impressio ex membris hominis virgam et testiculos qui sunt sub eo signo coegit infirmari infirmitate que ex contrariis valde humoribus componitur et sic principium circa illas partes habuit per celestem causam.

Post confirmata fuit dicte coniunctionis malicia de anno 1492 cum fuit conventus quadrature martis cum saturno quorum alter e diametro alter vero per quartam circuli coniunctionis facte gradum pulsabant. Demum de anno 1495 iterum sub triplicitate aquea per centenam et vigenam zodiaci partem uniti et cum magne coniunctionis dominio morbum gallicum duxerunt. Morbus gallicus dicitur quia Galli primi habuerunt talem egritudinem in prelio Parthenopeo.

Inspexi in eorum manibus et inveni omnes habere lineam epaticam male complexionatam aut locum talis lineae male conditionatum cum proportione lineae capitis cum signis que dicta sunt in capitulo de podagrica dispositione. Et ut plurimum habent epar magnum aptum natum labi et caput humidum et colorem faciei inopum et facies eorum erant ulcerate et precipue nasus.

Huius egritudinis capitulum non reperitur apud medicos quia est egritudo mixta ex variis humoribus. Talis maligna constellatio induxit etiam fraudes rapinas mendacia et pessimos mores in individuis ita quod nati sub tali constellatione sunt pessimi. Et habuit etiam vigorem in multiplicandis cucullatis et fecit catervam novarum sectarum et hyppocritarum et eorum qui sine labore aliena vivunt quadra.

(One more paragraph on the astrological effects of conjunctions of the planets completes the chapter).

APPENDIX 2

WORKS ON CHIROMANCY IN MANUSCRIPTS AND
INCUNABULA ARRANGED ALPHABETICALLY
BY THEIR INCIPITS WITH SOME
FURTHER NOTES

Ad habendum meliorem et certiolem inquisitionem manus aqua calida ablue . . .

Bern 353, 14-15c, f. 5v, followed by Cyromantia Aristotelis

Ad sciendum artem chiromanticam . . .

See "Secantur scientiae . . ."

Antequam ad explanandas huius artis methodos accedamus . . .

Antiochus Tibertus: T IV, 462. Anon.: FL Plut. 89 sup., cod. 35, ff. 217-271